
~eskoslovenská psychologická společnost při ďSAV ve spolupráci s Univerzitou Palac 

kého v ~lomouci a s katedrou psychologie filozofické fakulty tét~ urůverzity 

pořádají v termínu 10. - 12. 7. 1989 

XV. OLOMOUCKE PSYCHOLOGICKÉ DNY 

Budou tentokrát zaměřeny v souladu s tím, že je rok 1989 vyhlá.š~n jako Ekologic 

ký rok, na problematiku ď1ověk a prostředí (psychologické problémy Člověka jako tvůr

ce a produktu pros~ředí)~-V"programu-budou zařazeny, kromě vystou~ení psychologů 

všech specializací, také příspovky daldích odborníků, kteří se z různých aspektů 

zabývají ekologickými problémy . V rámci jednání tedy půjde i o určitou konfrontaci 

psychologických přístupů s daldími, týkající.mi se vztahu Člověka a prostředí a 

o hledání společných cest (výzkumných, pedagogických, osvět.ových i poradenských) 

k optimalizaci tohoto vztahu . 
OčekávámJ, že XV. Olomouckých psychologických dnů se zúčastní především mladí 

kolegové a ti, kteří působí v nejrůznl.jších podmínkách společenské praxe . Máme za 

to, že mnohé nevhodné až nežádoucí n?-<imÍP~Y života a práce lidí mají v řadě případů 

také psychologické příčiny. Rádi bychom, abyste i vy pomohli při jejich objevování, 

případně při~li s náměty na jejich ře;ení. Vzhledem k uvedenému zam4ření psychologic 

kých dnů usilujeme také o větší propojení odborné a společenské stránky jejich pd 

běhu - zařadil~ jeme do programu akce, které by měly přispět jak k náročnému pracov 

nímu vytížení, tak i k hodnotné r elrocaci účastníků~ 

Rámcový program : (bude upřesněn v závislosti na vaĎich přihláilkách ve 2. cirkuláři) 

Pn~děl~ (10.7 , ) - příjezd a registrace účastníků (příjezd je možný již v neděli večer), 
odpoledne - za.háje~í a plenární zasedání, na které po přestávce 
naváže jednání u kulatéhr stolu. Celé odpolední jednání bude sle 

d~vat prcpojení psychologických a ekologických přístupů ke vztahu 
člověka a pr0středí, 

Út~d:, (11. 7.) - uskutečni se jednání ve čtyřech sympoz::.ích, d~ kterých by měly smě
řovat při.hlásky vašich aktivních vystoupení: 

~~~.J?~:i~ (teoreticko psychologické a metoaologickeJ 
garanta : Prof. PhDr . J . Boroš, DrSo., Prof, PhDr, O. Mikšík, DrSc . 

název: "Teor etickn metodologické problémy současné psychologie" 
2. sympozium (prneovně sociální) 
-garanti:-D~c. PhDr. B. Chalupa, DrSc, Doc. PhDr. A. Velehradský, CSc., PhDr. 

R. Oliverius , CSc. 
název: "Podíl pracovního a sociálního prostředí na rozvc ji os':bnosti 11 

3 . sympozium (klirůcko poradenské) 
garanti : PhDr. E. Urban, PhDr. A. Ricklová 
název: "Interdependence Člověka, jeho činností, prostředí a zdraví" 

4. sympozium (vývojově pe1agogické) 
garanti: Doc. PhDr. J . Švancara, CSc, , PhDr. z. Helus, DrS~, PhDr. I . Pavelková 

název:·· "Eduka:ční prostředí jako faktor psychického vývoje a utváření osobnosti" 

~řed~ (12.7,) - proběhne jednání v plénu a zakončení 

V rámci dalšího programu přioravujeme v pondělí : var~anní koncert a noční plavá

ní v přírodě (podle počasí), v úterý: společenský večer s hudbou, tancem a kulturní 

taneční vložkou, ve středu: návdtěvu nově otevřené a zdařile zrekonstruované kulturně 

historické památky - Přemyslovského paláce. Změny programu zatím vyhrazeny. 

Orgarůzační pokyny : pro účast na XV. 1llomouckých psychologických dnech a to ke krytí 

marůpul~cnich na.kladů a nákladů na vydání sborníku, bude stanoveno vložné ve vý~i 

150 - 250, - Kčs dle počtu účastníků a Členství v ČSPS . Bude se plat it složenkou při

loženou k 2. informaci. Cestovné, ubytování a stravné hrudí účastníkům vysílající 

orgarůz~ce , Ubytování bude ~rgarůzovúno jdko vždy na kolejích, příp. s možnosti 

částečného stravování . Při n~Jčasti se vložné nevrací, ale ten, kdo ho zaplatil , 

obdrií sborník příspěvků . Zasílejte již nyní uvážené přihlášky na adresu sekretaiátu 

společnosti . Uzávěrka přihlášek je_2ť ._3 ._ 1989 . Přihlášení obdrží druhý cirkulář. 

Pří?ravný v ·bor XV. OPD 


	OPD_1989

